
学校だより  

令和３年度７月号  枚方市立小倉小学校   電話 050 (7102) 9092 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

個人懇談会 

７月１日（木）から７月７日（水）まで、１学期個人懇談会を実施します。前回と同様に、来校、もしくは、オ

ンラインによる懇談を実施させていただきます。１学期のお子様の学校で学習および生活の様子をお伝え

し、ご家庭での様子もお聞きしながら、今後の教育について、一緒に考えていければと存じます。 

短時間ではありますが、有意義な時間となりますよう、ご協力よろしくお願いします。 

懇談会期間中は、全学年４時間授業で、給食後１時３０分下校です。 

 

水泳授業について 

  コロナウィルス感染拡大によるまん延防止等重点措置が７月１１日まで実施されることにともない、これ

までにもお伝えしていますように、「大阪モデル」がレッドステージであることから、期間中の水泳授業は実

施しません。重点措置が解除され、イエローステージに移行した際には、実施する予定です。ただ、実施さ

れましても、１学期末のわずかな期間での実施になります。時間割や天候により、入水できないことも予想

されますので、ご了承いただきますようお願いします。実施につきましては、改めて、ご連絡させていただき

ます。 

  また、例年、夏季休業中に実施しています水泳集中訓練および水泳教室は中止します。 
 

熱中症対策 

  梅雨明けが間近になってきました。これから本格的な夏を迎えます。暑さは気温だけでな

く、湿度も大きく影響しているということです。蒸し暑さによる熱中症対策として、水分補

給は欠かせません。これまで以上に、水筒のお茶を多めに持たせていただきます

ようお願いします。学校では、エアコンを有効活用し、適宜水分補給や休憩をと

るよう指導してまいります。 
 

 

 

※裏面もご覧ください。 

５月１６日に梅雨入りしてから、約１か月半が経ちました。平年より２０日以上も早い

梅雨入りでしたが、雨量はそれほど多くなく、比較的過ごしやすい日々が続いていま

す。これから暑さの本番を迎えることになります。熱中症にはくれぐれも気をつけて、１

学期最後の月を元気に過ごしていきたいと思います。 

  さて、コロナウィルス感染拡大による緊急事態宣言が６月２０日に解除され、７月１１

日まで、まん延防止等重点措置が実施されています。まだまだ予断を許さない状況で

すが、学校では、コロナウィルス感染拡大防止対策を引き続き徹底しながら、学期末

の教育活動を進めてまいります。 
 



★行事予定  

※夏季休業中および２学期の主な行事につきましては、７月２０日配付の「学校だより夏休み号」でお伝え

します。 
 

※今年の夏祭りは中止です。 

  毎年恒例の校区コミュ二ティ主催の「小倉校区夏のフェティバル」は、コロナウィルス感染拡大防止のた

め、今年度も中止になりました。 
 

配布文書 

６月より、ご家庭への配布文書は、基本的に、classroomでの配布に切り替えています。 

ただ、内容や状況によっては、従来の紙面での配布およびブログへの掲載もしていきま

す。つきましては、毎日、classroomの確認をよろしくお願いします。 

 
 

２学期末個人懇談 

  お子さんの２学期の学校での様子をお話し

するとともに、ご家庭での過ごし方をお聞かせ

いただき、今後の指導に役立てていきたいと考

えています。 

  お一人１０分程度の短い時間ですが、よろし

くお願いします。また、コロナ対策もあり、換気を

するため、例年以上に寒さが予想されますの

で、暖かい服装でお越しください。 

年末年始の期間は、機械警備の

ため、学校には入れません。 

 

《７月の主な予定》 

１日(木) 個人懇談会（１３:３０下校） 

 ２日(金) 個人懇談会（１３:３０下校） 

        ２年 まちたんけん 

 ５日(月) 個人懇談会（１３:３０下校） 

        歯科検診（１年、２－１） 

 ６日(火) 個人懇談会（１３:３０下校） 

        歯科検診（３年、２－２） 

７日(水) 個人懇談会（下校） 

       諸費振替① 

       歯科検診（４，５，６年） 

８日（木）１年 どろんこあそび 

１３日(火)諸費振替② 

１４日（水）６時間授業の日 

         クラブ（６年アルバム写真） 

１５日（木）６年アルバム写真（個人写真他） 

１９日(月)給食終了 大掃除 

 ２０日(火)１学期終業式（１１：３０下校） 

         現金徴収日 

         旧６年卒業アルバム受け渡し 

 

《８月の主な予定》 

８/１３(金)～１５(日)学校閉庁日 

  ２５日(水)２学期始業式 

  ２６日(木)給食開始 

９/１１（土）土曜授業（土曜参観） 

 

 

先日配布しました「１学期個人懇談会の

日程について」でお知らせしていますとお

り、日時、方法（来校もしくはオンライン）を

ご確認ください。 

今年度２回目の土曜授業は、１学期実施できま
せんでした土曜参観を行う予定です。 
コロナウィルス感染拡大の状況によっては、中

止する場合もあります。詳しい日程につきまして
は、後日連絡します。 


